Respondeo affirmativè. Chok. cit. n. 13. Paris. l. 1. c. 9. n. 6. dicens, hanc esse vetiorem, & communiter ab omnibus receptam sententiam, etiam de stylo, secundum quam resolutum à Rota. 2. Maij, 1584. in Ippogeriens. *Canoniar.* esse locum huic Bullæ, & ubique, ac omnes afficere, ubique eam esse usu receptam; etsi Garc. loc. cit. n. 289. dicat in Hispania, vel saltem in Episcopatu Abulensi, in quo nunquam fuit promulgata, non videri usu receptam, quoad resignantes & permutantes coram Ordinariis. Quod ipsum tamen Castrop. & ipse Hispanus de benef. tr. 13. d. 6. p. 2. §. 6. n. 6. dicit, sibi durum videri, nec facile se id credere. In aliis verò Provinciis adeo receptam esse, testatur Chok. loc. cit. ut non servatâ illius formâ, resignationes & permutationes sive coram Papa, sive coram Ordinario factæ nullius sint roboris, beneficiæque uti reservata possint à Papa impetrari; quamvis & Pirh. ad rit. de renunci. n. 109. idem dicat de partibus nostris, hoc est, Germania, quod Garcia dicit de Episcopatu suo Abulensi.

2. Ratio responsionis est, quòd, ut lex liget extra Curiam, sufficiat esse Romæ publicatam. Paris. cit. q. 9. n. 8. & 10. citans Nav. *conf. l. n. 19. de constit.* testantem hanc esse communioem. *Natam conf. 295. n. 5. Bursart. conf. 200. n. 104. vol. 2. &c.* Idque ad minimum attento stylo & consuetudine Curie

Curia, de quo pariter testetur Nav. Paris. cit. n. 8. Sic constitutiones omnes alia perpetua ex hoc, quod publicentur Romae, ligant per totum orbem, & sunt in usu. Paris. n. 9. citans Paul. de Eleaz. in *proem. Clementinar.* Sarn. in *proem. regular. Cancell.* q. 3. n. 13. &c. Sic regula Cancell. qua non publicantur nisi in Curia, ligant omnes. Paris. n. 11. citans Pavin. in *pralud. Extravag.* Felin. in c. 2. de *rescrip.* Barbat. *conf.* 57. col. 2. l. 1. & alios plures. Et certe nec Bulla cœna, nec alia plurimae Constitutiones non nisi Romae promulgatae obligarent: quia nec ipse liber *Decretalium*, & *Clementinarum*, quod dicere absurdum foret, Paris. nu. 16. & 17. Huc facit, quod citatus à Paris. nu. 13. D. Tho. 2. 2. q. 90. a. 4. tradit: nimirum subditos absentes à legis promulgatione obligari ad illam eâ ratione, quod illa devenit, vel devenire potest in eorum notitiam, nullâ factâ mentione de publicatione factâ in provincia, vel ejus capite. Jam verò dicta constitutio Gregorii paulò post publicationem impressa & posita in volumine Bullarum seu Bullario, ex hoc dicitur Extravagans satis nota, Paris. n. 15. Et hinc sententiam latam contra hanc Extravagantem esse nullam, tanquam latam contra legem scriptam, dicit Pavin. *proem. Extravag.* apud Paris. nu. 19. Adde, quod dicta constitutio contineat decretum irritans, quod etiam ignorantes ligare, communiter receptum est, juxta Butrio. Imol. Abb. Felin. Decium &c. in c. 2. de *constit.* Paris. n. 14. Nec obstat *Athen.* ut novâ constituitur, quia loquitur de constitutione Casarea, quae in hoc sensu differt à constitutione Pontificia, juxta Sarn. in *proem. reg. Cancell.* q. 2. n. 13. & alios apud Paris. n. 22. Imperatore, ut Imol. in *proem. Clementinar.* habente pedes plumbeos, Papa habente pedes plumbeos, & existente immobili. Paris. loc. cit. vel etiam dici potest cum Sarn. procedere dictam Authenticam de nova constitutione, qua non potuit illico per famam innovasse, vel, ut Paris. n. 23. locum illam non habere in praesente casu ob decretum irritans inclusum in dicta constitutione Gregorii ligans etiam ignorantem, Vel denique cum Nav. *conf.* 1. n. 20. de *constit.* apud Paris. n. 24. procedere dictam *Athen.* quantum est attentio jure scripto, non autem attentio consuetudine & stylo Curiae, vi cujus obligat hæc constitutio, etiam ubi non est publicata. Neque etiam dici potest, quod ejus publicatio non sit usu recepta, ac proinde de ea judicari, quod de aliis legibus usu non receptis, quae non ligant; cum plurimae, & infinitae passim causae terminatae fuerint, & terminentur per dictam constitutionem, plurimaeque exinde resignationes annullatae, impetrationesque factae, & novae provisiones expeditae. Paris. n. 25. & 26.

Quaestio 760. Quisnam finis hujus Regulae, vel potius Constitutionis Gregoriana de publicandis: seu ob quam causam introducta hæc resignationum publicatio?

1. Respondeo primò in genere: statuta hæc publicatio ad obvianum fraudibus & malis, quae oriuntur ex clandestinis resignationibus, prout expressè dicitur dictis constitutionibus Pii V. & Gregorii XIII. Paris. l. 11. q. 1. nu. 1. Rebuffi, in *pr. ad hanc reg.* Chock, *ibid.* n. 3.

2. Respondeo secundò in specie; has fraudes & mala evitanda per dictam publicationem ad quatuor reduci capita à Castrop. *tr.* 13. de *benef.* d. P. Leuren, *Feri Benef.* Tom. III.

6. p. 2. §. 6. nu. 2. nempe ne simulata ac ficta fiant resignationes, ne resignantes ad resignata beneficia redeant, ne Ordinarii collatores priventur jure conferendi, ne Parochiani ignorent Pastores suos, à quibus Sacramenta recipiant, & quibus decimas solvant.

3. Quae eadem ferè paulò explicatiùs quinque capitibus comprehendit Paris. cit. q. 1. à nu. 5. Ac primò quidem, ut Paris. cit. n. 5. ut tollantur simulatae resignationes, & ne resignantes post admittam resignationem in beneficiis sic resignatis remaneant, seu se irrudant, percipiendo fructus, aliisque faciendo, ut veri eorum Rectores, in grave periculum animarum, tam propriarum, utpote qui per resignationem amiserunt jus omne habitum in resignato beneficio, adeoque obligati ad restituendos fructus postmodum perceptos; quam Resignatarium, utpote qui juxta Hieron. Paul. in *praxi Cancell.* apud Paris. n. 9. graviter peccant, permittendo resignantem uti beneficio, ut rectorem illius. Secundò, ut Paris. à n. 10. ne Resignantes manentes in beneficiis, & dignitatibus, quibus annexa administratio spiritualium, puta collatio Sacramentorum, beneficiorum, indulgentiarum, dispensationum &c. ea exercent in magnum fidelium præjudicium; dum intrusus sine titulo ea administrare nequit, & error communis in hoc casu deficientis tituli non juvet recipientes, juxta Sarn. ad *hanc. reg.* q. 3. Abb. in c. si verò. de *sent. excom. in fine.* Card. Paris. *conf.* 136. col. 2. vol. 4. & alii apud Paris. à n. 14. pluribus id exemplificantem in excommunicato. Consideravitque hanc ipsam rationem expressè Pius V. in sua constit. Tertio, ut Paris. à nu. 22. ne Parochiani, aliique cum talibus resignantibus, permittantibus in possessione beneficiorum resignatorum, tanquam cum veris eorum Rectoribus contrahant, & ex hoc decipiantur, & ne iis solvant decimas, aliisque debita, & postmodum cogantur ea denuoolvere veris Praelatis, & repetere ab intrusis, quibus ea solverunt. Quam quoque rationem expressit Pius V. Quarto, ut Paris. à n. 24. ne Ordinarii deludantur, dum nempe decedentibus talibus resignantibus remanentibus in possessione beneficiorum resignatorum, hi Ordinarii collatores, existimantes ea beneficia vacare per obitum possessorum, ea conferant, atque ita detecta eorundem resignatione jam pridem facta eluderentur tam ipsi, quam ab iis provisus, præbeaturque inter hos provisus, & resignatarios longa litigandi materia. Vel etiam dum mortuo in hoc casu resignatario, verè vacaret beneficium, & tamen conferri nequiret, collatore existimante beneficium adhuc esse plenum, seu possessorem esse verum illius Dominum & titolarem, ex quo daretur longa vacatio Ecclesiarum, magno opere prohibita à canonibus, *c. ne pro defectu. de elect.* Quin & deluderentur expectantes perperam, existimantes moriente resignatario beneficium illud non vacare: vel econtra moriente resignante, darentur illius, illud vacare. Quintò, ut Paris. à n. 31. ne invehatur successio quasi hæreditaria in beneficia, dum nimirum resignans occultè remanens in beneficio resignato, vult vivens potiri beneficio, cum interim per resignationem voluerit sibi providere de successore. Cujus quoque rationis, uti & præcedentis expressè meminit Pius V. in sua constit.

Questio 761. Num edictum illud de publicandis sit odiosum & penale, an favorabile?

Respondeo cum Parisio *cit. q. 1. n. 38. & q. 3. n. 48.* videri potius favorabile, cum emanarit unice ad obviandum fraudibus. Dicit Parisius hanc opinionem esse communem, & Rotæ, & sic ab ea resolutum in *Sabinens. benef. 1586.*

Questio 762. Quorum beneficiorum resignatorum fieri debeat publicatio, sive qua beneficia comprehendantur dictâ constitutione Gregorii XIII.

Respondeo: Comprehendi beneficia omnia, cujuscunque sint qualitatis, uti id constat ex signo illo univèrsali quodcumque, quo uritur dicta Constitut. præterquam quod omnes ac singulas beneficiorum species exprimat his verbis: *de quibuscunque Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus tam virorum quam mulierum, dignitatibus, officiis, & beneficiis Ecclesiasticis secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam militarium regularibus, etiam electivis ac manualibus, & etiam de jure patronatus laicorum illustrium, & aliis quomodocunque existentibus, sive in petitorio & possessorio litigiosis & c.* Neque hoc mirum, ut inquit Paris. *l. ii. q. 3. num. 2.* cum eadem ratio fraudis veniat in quocunque beneficio; unde idem jus statuendum pro singulis. Porro quæ objici posse videntur, cur locum habere non possit publicatio in beneficiis regularibus, diluta vide apud Paris. *cit. q. 3. à n. 91.* Item quæ objici possunt contra beneficia juris patronatus, diluta vide apud eundem à *n. 19.* Adhuc tamen circa aliqua, quæ in specie omiſsa videntur in Constitutione Gregorii, fit

Questio 763. An ergo etiam comprehendantur beneficia Consistorialia?

Respondeo comprehendi adhuc Consistorialia minora, ut sunt Abbatia aliqua, & Prioratus, hinc similia, quæ etsi Consistorialia sint, solent tamen provideri extra Consistorium. Et de his procedit Constitutio Pii V. dum ait: *& præmissa omnia & singula, etiâ in quibuslibet beneficiis Consistorialibus & c.* uti id ipsum colligitur ex Constitut. Gregorii, *& ceterum ubi: & de quibus in Consistorio nostro disponi consuevit, seu debet, quâ posthac ex quacunque causa, & per nos, & per dictos Successores, extra tamen dictum Consistorium, admittentur & c.* Paris. *cit. q. 3. n. 26.* Chock. *ad hanc reg. n. 17.* Castrop. *loc. cit. n. 4.* Azor p. 2. l. 7. c. 24. q. 5. Pirh. *ad rit. de renunc. nu. 104.* Contrarium est, sive non comprehenduntur Consistorialia majora, ut sunt Episcopatus, Archiepiscopatus & c. quæ in Consistorio providentur, AA. iidem *ll. cit.* Paris. *nu. 25.* citans Rebuff. *in præ. reg. de public. gl. 1. in fine.* ac dicens, ita communiter de stylo tota die praticari. Quin & non comprehenduntur dicta alia illa minora Consistorialia, dum in Consistorio providentur. Paris. *loc. cit. nu. 27.* Castrop. *loc. cit.* Ratio communis est; quia in his cessat ratio fraudis, & dum dicta beneficia renunciantur in Consistorio, & sic resignatio, & provisio fiat in præsentia Principis, satis dicitur facta publicatio. Paris. *n. 25. juncto. n. 28.*

Questio 764. An comprehendantur Reservata, vel etiam ea, qua jure devolutio conferuntur?

Respondeo ad primum affirmative, cum in iis eadem, quæ in aliis, fraus considerari possit. Paris. *cit. q. 3. n. 4.* Chok. *loc. cit.* Azor *loc. cit. q. 5.* Respondeo ad secundum quoque affirmative; eod quod devolvantur beneficia cum omni onere, & qualitate. Chok. *loc. cit.* citans Seraphin. *decis. 1363. num. 2. & 4. in Parochial. Mediolanens. de anno 1600. 19. Maii.*

Questio 765. An Comprehendantur etiam beneficia Commendata?

Respondeo affirmative. Chok. *loc. cit.* Pirh. *loc. cit. n. 106.* Azor *loc. cit. q. 7. §. quares.* Castrop. *loc. cit. n. 3.* Paris. *q. 5. n. 32.* juxta quod exprimitur in Constitut. Gregorii: etiam ex causa permutationis, & Commendarum. Quod ipsum fuisse necessarium exprimi, eod quod, licet id semper tentum à Rota, Cancellaria tamen tenuerit contrarium, ait Paris. Ratio autem est, quia & in Commendis viget eadem ratio fraudis, cum Commenda nostri temporis seu perpetua æquiparentur titulis, adeo, ut sicut Titulares, ita & Comendatarii faciant fructus suos, locare possint possessiones sicut Intratarii, possint præferre & conferre, dum jus illud annexum est tali beneficio, & liberam habeant administrationem. Paris. *loc. cit. à num. 34.* Azor. *loc. cit.*

Questio 766. An necessaria publicatio in beneficiis unitis, sive qua post factam de iis resignationem ununtur aliis, aut pro alicui loco?

Respondet absolute Ventrigl. *to. 2. annot. 4. §. 2. n. 85.* non esse opus publicatione, dum sit resignatio beneficii, quod fuit unitum; sic quoque resolvisse Rotam in *Mediolan. Parochial. 26. Octob. 1598.* Quod non requiratur publicatio, quando beneficium resignatum unitur, etiam nulliter, & invalidè, testatur Garc. *p. 11. c. 3. n. 284.* quam eandem decisionem pro se citat Ventrigl. sic etiam in *Mediolanens. benef. 13. Jan. 1597.* dictum fuisse, in casu, quo Ordinarius resignatum in manibus suis beneficium non providit, sed univit, non intrare Constitutionem de publicandis, quæ locum non habeat in unionibus, ut Rota aliàs *d. i. f. 133. p. 2. Divers. Verum tamen tradit Garc. loc. cit. n. 285. juncto. n. 183.* veriorum esse decisionem ejusdem Rotæ in eadem *Mediolan. Paroch.* quâ Domini à resolutis aliàs *26. Octob. 1598.* postmodum de *26. Martii 1599.* resolverunt necessariam esse publicationem, & intrare Constitutionem Gregorii, dum unio est invalida; eod quod ratione unionis annullata non datur nova vacatio, sed remaneat antiqua, nimirum ex causa resignationis, adeoque ut vacans per resignationem impetretur. Quinimo etiam in unione valida beneficii resignati requiritur adhuc publicationem, & habere locum Constitut. Gregorii, existimat Garc. *loc. cit. n. 286.* ut patere ait ex illis dictæ Constitut. verbis: *& quæcumque alia dispositiones, sive temporales sive perpetua & c.* cum, ut ait, verba illa *dispositiones perpetua,* intelligantur de unionibus; citatam verò paulò ante decisionem Rotæ *133.* loqui ait Garc. in terminis Constitutionis Pii V. quæ non procedit in unionibus, cum de iis non loquatur.

Quaestio 767. *An locum habeat publicatio, & dicta Constitutio Gregorii in Coadiutoria, impetrata cum futura successione de consensu Coadiutori?*

Respondeo primò: Non habere locum in impetratione talis Coadiutoriae. Garc. p. 11. c. 3. n. 275. Caltrop. de benef. d. 6. p. 2. §. 6. n. 9. Gonz. gl. 5. §. 9. n. 72. Ventrigl. loc. cit. n. 83. citans Mandol. de signat. grat. tit. de coadjut. v. si Papa. Novar. sum. Bullar. v. beneficium resign. public. n. 18. Leiva. in Exam. Episc. l. 2. §. 58. n. 6. qui licet dicat, securitatis esse, eam impetrationem publicare, ait tamen Ventriglia, praxin parum curare de hac securitate. Ratio responsonis est, quod, licet dicta impetratio videatur habere speciem quandam resignationis, eò quod egeat Coadiuti, & Coadiutoris consensu, non sit tamen verè resignatio; cum per eam non dimittatur à Coadiutore beneficium, & sic non possint ei convenire verba, aut etiam rationes dictae Constitutionis, non enim tenetur Coadiutor possessionem beneficii capere infra tempus in dicta Constitutione praescriptum. Garc. Caltrop. ll. cit.

2. Respondeo secundò: An verò publicatio locum habeat in dimissione, seu cessione Coadiutoriae, id pendere videtur ex resolutione sequentis quaest.

Quaestio 768. *An quoque resignatio seu cessio iuris, quod quis habet super beneficio, sit publicanda?*

Respondeo: Quidquid fuerit de hoc olim, seu inspecto tempore Regularum Cancellariae de publicandis, quo fuisse eam publicationem necessariam, tenet Rebuff. in dictam reg. gl. 3. nu. 11. negat e contra Saru. ad eandem reg. q. 20. apud Paris. cit. q. 5. n. 51. quidquid, inquam, sit de hoc, hodie dum ea publicatio est omnino necessaria ob verba clara Constitut. Gregorii: *quacunquē dictorum beneficiorum resignationes, nec non licet & iurium quorumcumque cessiones*: Azor p. 2. l. 7. c. 24. q. 7. in fine. Chok. ad hanc reg. nu. 37. Paris. loc. cit. nu. 55. qui etiam num. 56. id probat à pari: quod sicut in reali donatione excedente summam 500. ducatorum, requiritur insinuatio, quae se habeat ad instar publicationis, ita quoque requiratur insinuatio in renunciatione iuris quaesiti, ut Barbar. cons. 21. n. 16. & 17. l. i. unde Decisionem Rotae in Pampelon. 5. Nov. 1584. quae resolutum, non requirit publicationem in cessione iuris super beneficio, procedere, ait Paris. loc. cit. n. 59. ubi cessio facta ad favorem possessoris beneficii, vel ubi constat de validitate tituli antiqui aliter, quam per cessionem, prout declaratum dicit in Tudenf. Paroch. 10. Jan. 1587. Et prout absolute quoque idem (nempe in simplici cessione facta ad favorem ejus) qui existerat in possessione beneficii, non esse necessariam publicationem, uti nec expeditionem litterarum, sine quibus publicatio fieri nequit, tradit Ventrigl. loc. cit. n. 83. Porro, tamen id certum sit de cessione iuris, quod quis habet in beneficio, v. g. dum quis resignat beneficium obtentis nondum Bullis, & sic possessione non habità, ut Chok. loc. cit. Videntur tamen etiam hac procedere de iuribus, quae habet ad beneficium, cum Constitutio dicat: *quorumcumque iurium, & AA. loquantur simpliciter de iure quaesito super beneficio (quale est etiam jus ad beneficium, quaesitum,*

v. g. per praesentationem, electionem, vel etiam per Coadiutoriam cum futura successione) & hoc velle videtur Paris. loc. cit. num. 58. ubi ait: & hęc sententia procedit, non solum quando facta fuit resignatio de beneficio, sed etiam de iure quaesito: distinguit enim jus quaesitum à beneficio, qualiter distingui non videtur jus in beneficio ab ipso titulo beneficii.

Quaestio 769. *An comprehendantur quoque Hospitalia?*

Respondeo primò: Hospitalia, quae dantur in titulum, absque dubio comprehenduntur, cum veniant nomine beneficiorum. Paris. l. 11. q. 3. num. 43. & 44. sic decitum testans in Aquilanens. Prioratus. 1581. 14. Apr.

2. Respondeo secundò: Hospitalia quoque concedi solita in administrationem & regimen laicis (qui hospitalarii tutoribus, & curatoribus aequiparantur. Paris. n. 40. ex Gemin. cons. 89. n. 5. Socin. senior. cons. 181. n. 1. l. 2.) etsi appellatione beneficiorum non veniant. Paris. nu. 45. citans Clem. quia contingit. de religiof. domib. §. ut autem. Felin. in c. de quarta, de praescrip. m. 142. Gig. de pensiq. 28. nu. 33. & c. neque appellatione officiorum. Paris. n. 46. citans Vitalin. in Clem. dispendiosam n. 30. & 31. de judic. Cardin. ibid. n. 11. Secundum probabiliorem & veriore[m] comprehenduntur, etsi non exprimantur in dicta Constitutione Gregorii. Paris. num. 47. testans, sic decidisse Rotam in Regiens. Hospital. 13. Nov. 1587. & 3. Jun. 1588. Ventrigl. 10. 2. annot. 4. §. 2. n. 74. citans Novar. Sum. Bullar. tit. de benef. resign. public. n. 9. Lott. l. 3. q. 21. num. 28. Rationem dat Paris. n. 48. & 49. quod dicta Constitutio sit favorabilis, & in materia favorabili nomine beneficiorum veniant etiam hospitalia talia, pro quo citat Felin. in c. de quarta, de praescrip. nu. 15. & 16. Selv. de benef. p. 1. q. 3. n. 9. Lamb. de iurep. p. 1. l. 2. q. 11. n. 4. Mandos. in reg. de benef. vac. per promot. q. 5. nu. 2. Item in his quoque hospitalibus militant eadem rationes dictarum Constitutionum, requirentium hanc publicationem; nempe ut Ordinarius certus sit, à quo petere debeat rationem administrationis juxta Decretum Trid. sess. 22. c. 9. & quem debeat visitare juxta Decretum ejusdem Concilii, sess. 22. c. 8. An dispensentur fructus pauperibus & c. & ut Coloni sciant, quis Rector hospitalis, ad hoc, ut possint ei solvere pensiones. Paris. 2. n. 53. Atque ita cum eadem sit ratio, in his Hospitalibus, ac in beneficiis, & officis, dicitur hic casus hospitalium comprehendendi in verbis, & sic non extensione. Paris. n. 56. Et dum ratio posita in lege comprehendit plures casus, & de uno tantum ibi fiat mentio expressa, id factum videtur exemplariter; & sic non restrictivè. Paris. n. 57. citans Tirag. in l. si unquam. v. liberis. n. 37. Olor. cons. 185. in fine. Adeoque pariformiter disponit quod ad alios casus non expressos, quibus pariter militat. Paris. num. 58. citans Bald. Cravet. & c.

Quaestio 770. *Quinam teneantur beneficia resignata publicare?*

Respondeo: Teneri omnes in universum Resignatarios, seu qui beneficia ex resignatione obtinuerunt. Sic enim probant verba omnino generalia, & praeignantia dictarum Constitutionum Pii V. & Gregorii XIII. Paris. l. 11. q. 4. n. 1. Azor. loc. cit. q. 6. Caltrop. loc. cit. n. 5. Sic itaque facien-

do in specie mentionem de quibusdam personis, de quibus forte suboriri poterat dubium ob singularia eorum privilegia, tenebatur ad publicationem resignationum in sui favorem factarum. Primò Officiales Curia, puta, Auditores Rotæ, Referendarii, Scriptores Apostolici, Abbreviatores, Milites, alique familiares & commensales Papæ. Paris. n. 2. 3. 4. exprimente hoc ipsum Gregorio his verbis: *nostris familiaribus continuis commensalibus, nec non literarum Apostolicarum Scriptoribus, Abbreviatoribus, ceterisque*. Secundò Ecclesia Romana Cardinalibus juxta expressa Constituit. Gregoriana verba: *& quibuscunque, etiam S. R. E. Cardinalibus ac piis locis, quocunque privilegio suffultis, nec non indultis, privilegiis ac gratiis Apostolicis, etiam predictis Cardinalibus &c.* Azor loc. cit. Paris. à n. 5. Tertiò exempti, propter jam recitatam generalitatem verborum. Azor loc. cit. Paris. n. 13. & certè, si comprehenduntur Cardinales maximè exempti, & infinita habentes privilegia, multò magis alii exempti inferiores. Paris. cit. n. 13. Et si Papa generaliter aliquid statuendo ligat omnes subditos suos. c. 1. de constit. ligabit quoque qualitercunque exemptos dicta constitutio. Gregorii; cum Papa sit proximus & unicus Exemptorum Superior. c. nulla. dist. 93. & vel hinc exempti magis illi subjiciantur; cum alium Superiorem non habeant. Sarn. de infirm. resign. q. 4. Paris. à n. 14. Quartò Minores, cum quibus dispensatum est per Papam, ut obtinere possint in ea ætate beneficia, tenentur publicare resignata sibi beneficia. Paris. l. 11. q. 4. n. 33. Idque propter verba constituit. Gregoriana omnino generalia. vide de hoc plura infra, ubi, qualiter currat his tempus ad publicandum.

Questio 771. An ergo etiam secundus Resignatarius, v. g. dum Titius resignavit beneficium suum in Cajum, & Cajus iterum in Sempronium, Sempronius teneatur publicare resignationem sibi factam?

Respondeo affirmativè. Idque hodie dum (quid quid fuerit aliàs, dum, si primus Resignatarius publicavit, non tenebatur secundus, cui intra tempus ad publicandum datum fuerat à primò resignatum beneficium, ut Paris. cit. q. 4. n. 19.) sive primus Resignatarius publicaverit, sive nondum nimirum is, ut poterat, resignavit (secus tamen videtur, ubi Resignatarius vel alius, qui ad publicandum tenebatur, decessit, ita ut tunc successor non teneatur ad publicandum; quia tunc non obtinuit tanquam vacans per resignationem, sed tanquam vacans per mortem. Ventrigl. to. 2. annot. 4. §. 2. nu. 83. citans Novar. Sum. Bullar. p. 1. tit. de benef. resign. public. nu. 19. Barbof. juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 193.) in tempore dato ad publicandum, propter expressa verba constituit. Gregor. quæ sic habent: *pluresque, & quotquot in alium, vel alios cessiones, ac etiam in ipsammet primum resignantem vel cedentem retrocessiones, termino predicto nondum elapso intercesserint, ita ut unicus duntaxat terminas omnibus his successivis cessionibus, ac retrocessionibus decurrat, ut, qui posterius gratiam habuerit, publicationem hujusmodi facere, ceteraque omnia hic præscripta intra eundem terminum prestare teneatur &c.* Azor cit. c. 24. q. 6. Paris. loc. cit. num. 20. Unde jam patet, unum eundemque terminum, v. g. 6. mensium datum ad publicandum currere pluribus, quibus intra eundem idem beneficium resignatur, quod tamen intelli-

gendum videtur, si priores ex his Resignatariis non publicaverint) & nequam singulis illis Resignatariis concedi novum integrum terminum; idque ne aliàs fraus fieret legi, si singulis Resignatariis assignarentur singuli sex menses Paris. n. 20. & 21.

Questio 772. An impetrantes beneficia vacantia ob non factam eorum intra tempus præscriptum resignationem publicationem, teneantur promulgare factam sibi gratiam?

Respondeo: Tenentur illos non secus, ac si per resignationem beneficium illud obtinissent. Azor loc. cit. Paris. cit. q. 4. n. 25. Castrop. de benef. d. 6. p. 2. §. 6. n. 7. Garc. p. 11. c. 3. n. 278. Ventrigl. loc. cit. n. 82. citans Lott. l. 3. q. 21. n. 22. Barbof. juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 192. &c. Sic statuente Gregorio hæc expressis: *Et quicunque sic impetrans, aut gratiam, etiam motu simili habens, præsumit cuiuscunque casui tempus prædictum à Data concessionis gratie sibi factæ hujusmodi, ac omnia, quæ cadens à jure prædicto debebat, prestare teneatur &c.* Rationem etiam addit Paris. quòd, cum iste per impetrationem factam succedat, & subrogetur in locum istius Resignatarii, & subrogatus sapiat naturam illius, in cuius locum subrogatur, debeat publicare. Et licet, ut Castrop. talia beneficia non videantur obtineri ex resignatione, sed ex vacatione nova, orta ob non factam publicationem, quia tamen resignatio principium dedit, opus adhuc sit publicatione. Jam verò, ut dicitur in eadem constituit. Gregor.; si pluribus gratiam hujusmodi fieri contigerit (hoc est, si plures idem beneficium impetrarint ob non publicationem) is omnibus præferatur, seu præ omnibus obtineat, qui primus publicationem suæ impetrationis fecerit, & possessionem adeptus fuerit, aut petierit, omniàque requisita adimpleverit, quamvis in Data sit postremus, & possessio ab alio in publicando negligentiore prius apprehensa fuerit, vel perita.

Questio 773. Quæ cessiones seu resignationes sint publicandæ?

Respondeo: Cum quæstio hæc admodum generalis sit, nec fortassis uno eodemque responso expediri possit, meliùs eam resolvendam per quæstiones & responsa facta in particulari pro diversitate plurium casuum occurrentium. Unde sit

Questio 774. An resignationes beneficiorum factæ extra Curiam coram locorum Ordinariis publicari debeant?

Respondet affirmativè Azor. loc. cit. q. 5. Castrop. loc. cit. n. 6. Lott. l. 3. q. 21. nu. 9. Paris. l. 11. q. 5. n. 1. Ventrigl. loc. cit. n. 64. & 80. Garc. p. 11. c. 3. n. 282. qui etiam num. 283. subjungit, id procedere, quando Ordinarius de beneficio resignato non providit, de quo quæst. seq. Neque hic nomine Ordinariorum veniunt soli Episcopi, sed & alii inferiores, ad quos spectat beneficia conferre; uti & Superiores, nempe Archiepiscopi, Patriarchæ, Legati de latere, Delegati, Cardinales, non solum jure ordinario beneficiorum resignationes admittentes, sed & ratione indulgentiarum ac facultatum à Sede Apostolica concessarum. Et sic is, cui beneficium coram illis resignatum confertur, intra tempus præscriptum, nempe

nepe intra tres menses, computandos, non à die admiffæ resignationis, sed à die factæ sibi provisionis, eam publicare, & possessionem capere, modo & formâ in dicta Constitut. Gregor. ei præscriptis; uti hæc omnia jam dicta in eadem Constitut. expressit Gregorius.

Quæstio 775. An ergo etiam, dum Ordinarius admittit resignationem, & Papa contulit, quia nimirum ad ipsum spectabat collatio talis beneficii, utpote alias reservati, vel quia Ordinarius non contulit debito tempore, vel quia contulit male, v.g. contra formam Bullæ Piæ, provifus teneatur publicare?

Respondeo: Tametsi videri posset, dictam Constitut. Gregor. de hoc casu nihil disposuisse, utpote quæ restricta videtur ad provisionem Ordinarii, dum extra Curiam resignantur beneficia, probabilius esse, teneri etiam talem publicare; eò quòd dicta Constitutio sit admodum generalis, & in præfente casu omnes illius rationes concurrant; præsertim illa fraudis, ob quam Constitutio favorabilis censetur, & amplianda, Paris. cit. q. 5. n. 10. qui etiam à n. 11. illud confirmat ex eo, quòd, dum Ordinarius recipiens resignationem, beneficium resignatum male contulit contra Constitutionem Pii V. v.g. consanguineo suo vel resignantis, per illam malam provisionem non inducatur nova vacatio, uti nec in devolutis; sed remaneat antiqua, & consequenter, cum vel sic provisio Papæ fiat ex causa resignationis, sit publicanda. Item n. 15. ex eo, quòd, cum dicta Constitutio Gregorii XIII. mandet, publicari etiam resignationes factas coram Notario & testibus, à quibus, ut constat, non possunt fieri provisiones; multò magis ob identitatem, vel potius majoritatem rationis velit publicari resignationes factas coram Ordinariis, dum hi beneficia resignata conferre nequeunt, quia devoluta vel affecta Papæ.

Quæstio 776. An resignatio facta ex causa permutationis sit publicanda?

Respondeo affirmativè: Cum, quidquid fuerit de hoc autè dictas Pii V. & Gregorii XIII. Constitutiones, modò id constat ex iisdem Constitutionibus id mandantibus hæc expressis: & quacunque resignationes, etiam ex permutationis causa: Paris. cit. q. 5. à n. 16. Chok. de permut. p. 3. c. 15. n. 3. Garc. p. 11. c. 3. n. 273. Azor cit. c. 24. q. 7. Rebuff. in pr. ad reg. de publicandis. gl. 3. militat siquidem eadem ratio fraudis in permutatione, quæ duplicem complectitur resignationem, & in qua datur vera vacatio. Paris. n. 20. & 21. qui etiam n. 23. expressè ait, id procedere, si permutatio facta causâ utilitatis, vel necessitatis Ecclesiæ. Sic itaque uterque permutantium permutationem publicare tenetur; & si unus tantum publicet, alter non, permutatio irrita non est, sed is, qui non publicavit, beneficium amittit, seu facta ei collatio annullatur, altero, qui publicavit, retinente beneficium sibi de novo vi permutationis collatum. Paris. à n. 25. & ex eo Azor, Chok. II. cit. Contrarium tamen tenet Ventrigl. To. 2. annot. 4. §. 2. n. 84. nimirum publicationem non esse necessariò faciendam ab utroque permutante, citat pro hoc